
Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 1 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……

SMLOUVA O DÍLO
„Provedení průzkumu a hodnocení rizika materiálu využitého v oddělovacívzdušné stěně na úložném místě těžebního odpadu v Heřmanicích v Ostravě“

(dále jen „smlouva“)
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů, (dále jen „občanský zákoník“)mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHzastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 409037423/0300ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „objednatel“)
a
2. Zhotovitel:
obchodní firma: Ochrana podzemních vod, s.r.o.sídlo: Bělohorská 264/31, Břevnov, 169 00 Praha 6zástupce: RNDr. Jiří Čížek, jednatelIČO: 26750066DIČ: CZ26750066, plátce DPHobchodní rejstřík: zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91358bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 698840/0300ID datové schránky: mrfqzd3
(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Článek I.Předmět smlouvy a dílo
CPV: 71350000-6 CZ-CPA: 71.12.3

1. Smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele na plnění veřejné zakázky maléhorozsahu „Provedení průzkumu a hodnocení rizika materiálu využitého v oddělovacívzdušné stěně na úložném místě těžebního odpadu v Heřmanicích v Ostravě“. Zhotovitelje po celou dobu účinnosti smlouvy vázán touto svou nabídkou.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 2 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……
2. Zájmovou oblastí je objekt tzv. oddělovací vzdušné stěny – část A v lokalitě úložného místatěžebního odpadu (dále též jen „ÚMTO“) – odval Heřmanice, nacházející se na pozemcíchp. č. 1094/1, p. č. 1094/8 a p. č. 1094/9 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, zakreslená v situaci,která tvoří přílohu č. 1 smlouvy, (dále jen „zájmová oblast“ či „OVS-A“).

Pozemky p. č. 1094/1, p. č. 1094/8 a p. č. 1094/9 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, jsou vevlastnictví České republiky a právo hospodařit s tímto majetkem státu svědčí objednateli.
3. Předmětem smlouvy je:

3.1 závazek zhotovitele pro objednatele za úplatu provést, dle sjednaných podmínek vesmlouvě, s odbornou péčí a na svůj náklad a nebezpečí dílo, a to průzkum a hodnoceníenvironmentálního rizika přítomnosti materiálu, uloženého jako výplň v OVS-A, v tomtorozsahu:a) provést rešerši a terénní rekognoskaci,b) provést průzkum zájmové oblasti,c) provést geologické, hydrogeologické, geochemické a inženýrsko-geologickéhodnocení,d) provést hodnocení vlivu výplňového materiálu OVS-A na zdraví lidí a složkyživotního prostředí,e) provést tzv. hodnocení provozní fáze – stabilita úložiště, rizika případného kontaktuvýplňového materiálu v OVS-A se složkami životního prostředí, rizika týkající sebezpečnosti provozu „zařízení“, kterým je myšlen výplňový materiál OVS-A vesmyslu zařízení pro ukládání odpadu,f) vypracovat a předat objednateli v českém jazyce výsledek provedeného průzkumua hodnocení, kterým bude hodnocení rizika přítomnosti výplňového materiáluuloženého v OVS-A,blíže specifikovaném v příloze č. 2 smlouvy, (dále jen „dílo“),
3.2 závazek objednatele řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenudle smlouvy.

4. Dílo zahrnuje také poskytování vysvětlení k zhotovenému dílu či jinou konzultační pomoc adále i práce výslovně neuvedené, které jsou však k řádnému provedení díla nezbytné, ao nichž zhotovitel vzhledem ke své odborné kvalifikaci a zkušenostem věděl, anebo vědět měla mohl.
5. Zhotovitel prohlašuje, že má pro provedení díla předepsanou odbornou kvalifikaci, že jeodborně způsobilý k provedení díla a má všechna potřebná podnikatelská oprávnění, žepracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně způsobilí požadovanépráce provádět a že dílo není plněním nemožným.
6. Dílo bude sloužit pro potřeby objednatele (reklamační, správní, soudní aj.). Dílo může být takéužito jako podklad ke schválení ponechání výplňového materiálu v zájmové oblasti.
7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení díla.

Článek II.Místo a doba plnění
1. Místem plnění je pro předání a převzetí díla sídlo objednatele na adrese Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava.
2. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést po částech (dílčí plnění) ve sjednané době:a) termín zahájení provádění díla: ihned poté, kdy smlouva nabude účinnosti,b) termín dokončení a předání díla, resp. jeho částí:- první část díla v rozsahu odpovídajícím položkám, uvedeným ve sloupci „Prácev roce 2023“ tabulky rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy, do 29. 12. 2023 a- druhá část díla v rozsahu odpovídajícím položkám, uvedeným ve sloupci „Prácev roce 2024“ tabulky rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy, do 29. 2. 2024.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 3 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……
3. Objednatel je oprávněn kdykoliv provádění díla písemným oznámením omezit nebo přerušit,a to bez jakékoliv sankce či povinnosti náhrady újmy. O dobu takového přerušení se pakprodlouží termín dokončení díla. V případě, že přerušení provádění díla bylo vyvoláno faktem,že zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami smlouvy nebo sdělenými požadavkyobjednatele, termín dokončení díla se o dobu přerušení provádění prací do doby zjednánínápravy ze strany zhotovitele neprodlouží.
4. Dojde-li za trvání smlouvy ke změně obecně závazných právních předpisů či technických nebojiných norem (zejména ČSN, ČSN EN), mající vliv na vlastnosti a povahu díla, zavazuje sezhotovitel upravit dílo tak, aby odpovídalo platným a účinným obecně závazným právnímpředpisům a příslušným normám.

Článek III.Cena díla
1. Celková cena díla je stanovena na základě dohody smluvních stran v celkové nepřekročitelnévýši 377 950 CZK (slovy: tři sta sedmdesát sedm tisíc devět set padesát korun českých) bezDPH a je složena z cen uvedených v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy.
2. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 smlouvy, potažmo celková cenadíla, jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, mimo DPH, vycházející z nabídkových cenzhotovitele, jsou platné po celou dobu provádění díla, a to i po případném prodloužení termínuprovedení díla. Na uvedené jednotkové ceny nemá vliv ani zcela mimořádná nepředvídatelnáokolnost, která dokončení díla podstatně ztěžuje.
3. Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením jednotlivých

částí díla a díla jako celku, včetně nákladů souvisejících. Součástí ceny díla jsou i práce vesmlouvě výslovně neuvedené, o nichž ale zhotovitel, jakožto odborník, věděl, anebo vědět měla mohl.
4. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) v zákonné výši k okamžikuzdanitelného plnění.

Článek IV.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty. Zhotovitel nebude požadovat po objednateliběhem provádění díla část odměny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.
2. Podkladem pro úhradu ujednané ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy je vyúčtováníoznačené jako faktura, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákono DPH“), zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodnílistiny dle ustanovení § 435 občanského zákoníku.
3. Dílo bude uhrazeno postupně ve dvou částech, a to bezhotovostně převodním příkazem naúčet zhotovitele na základě daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem po řádnémdokončení, předání a převzetí příslušné ucelené části díla, specifikované v čl. II. odst. 2písm. b) smlouvy, dle smlouvy. Dílčí plnění převzaté objednatelem se považuje za samostatnézdanitelné plnění uskutečněné v den převzetí příslušné ucelené části díla objednatelem dledoloženého zápisu.
4. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. IV. odst. 2 smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy objednatele, název akce „Provedení průzkumu a hodnocení rizika materiáluvyužitého v oddělovací vzdušné stěně na úložném místě těžebního odpaduv Heřmanicích v Ostravě“,
 číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 4 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……

 rozsah a předmět plnění, příp. CPV, CZ-CPA,
 DIČ zhotovitele i objednatele, základ daně, sazbu daně,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 zápis o předání a převzetí příslušné ucelené části díla podepsaný oběma smluvnímistranami včetně soupisu provedených prací,
 datum zdanitelného plnění ke dni převzetí příslušné ucelené části díla objednatelem dledoloženého zápisu.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů České republiky platných a účinných v okamžiku zdanitelnéhoplnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
8. Vystavený daňový doklad zhotovitel doručí objednateli na e-mail: fakturyodra@diamo.cznejpozději do 8. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterémproběhlo zdanitelné plnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůta k zaplacenídaňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dne doručeníopraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že u smluvních stran či některé z nich dojde za trvání smlouvy ke změně v registracik DPH, neprodleně si smluvní strany tuto skutečnost oznámí a uzavřou písemný dodatek kesmlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení § 106azákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za dílo (část díla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny za dílo(část díla) bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele sepovažuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.
12. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v údajích o jeho subjektuv úvodní identifikační části smlouvy, je číslem účtu, které je zveřejněno správcem danězpůsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny za dílo (část díla)nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svéhosprávce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatnostíceny za dílo (část díla) písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatelpříslušnou cenu. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedenév údajích o jeho subjektu v úvodní identifikační části smlouvy, případně jiné číslo účtunahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebníchslužeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za dílo (část díla) bude správcemdaně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtuuvedené ve smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednatelia celková výše úhrady za dílo (část díla) překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109odst. 2 písm. c) zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za dílo (částdíla) částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistita uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla (části díla) bez DPH zhotovitelia částky ve výši DPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazkuobjednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

Článek V.Předání a převzetí díla, oprávněné osoby
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo (část díla) jeho řádným dokončením a předánímobjednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků. Zhotovitel objednateli dílo (částdíla) předá takto: 3x listinné vyhotovení a 1x flash disk ve formátu *.pdf nebo *.doc.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 5 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……
2. Objednatel splní svůj závazek převzít od zhotovitele dílo, resp. jeho část, potvrzením jehopřevzetí v zápise o předání a převzetí díla (části díla) a jeho podepsáním (předávací protokol).Tento zápis bude obsahovat soupis provedených prací, bude datován, vyhotoven ve dvoustejnopisech a každá ze smluvních stran si ponechá jeden jeho stejnopis.
3. K předání a převzetí díla (části díla) dojde v místě plnění uvedeném v čl. II. odst. 1 smlouvy.
4. V případě, že dílo (část díla) bude připraveno k předání před sjednaným termínem, vyzvezhotovitel písemně objednatele k jeho převzetí nejméně 3 pracovní dny předem.
5. Nedokončené dílo (část díla) není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není povinendílo (část díla) převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.
6. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít dílo (část díla) pro vady, jejichž původ jev podkladech, které sám zhotoviteli poskytl. Zhotovitel je však povinen za přiměřenou úplatutyto vady odstranit v dohodnuté lhůtě. Toto ujednání neplatí, jestliže zhotovitel při předánípodkladů o vadách podkladů věděl, nebo o nich vědět měl a mohl a na tyto objednateleneupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě bylyobjednatelem podklady zpracovány.
7. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla, a nebezpečí škody, přechází na objednatelednem převzetí díla.
8. Za zhotovitele je oprávněn dílo předat RNDr. Jiří Čížek, jednatel, případně jiná osoba pověřenázhotovitelem.
9. Za objednatele jsou oprávněni dílo (část díla) převzít tito zaměstnanci objednatele:

  tel.: , email: nebo
 , tel.: , e-mail: ,případně jiná osoba pověřená objednatelem.

Článek VI.Práva z vadného plnění
1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům stanoveným ve smlouvě či jeprovedeno v rozporu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a případnýmipříslušnými technickými a jinými normami. Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Zjištěné vady je zhotovitel povinen odstranit do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámeníobjednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiné lhůtě, a to i v případech, kdy zhotovitelneuznává, že za vadu odpovídá.
3. Odstraněním vad není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy.
4. Ujednání upravující práva z vadného plnění platí obdobně i pro každou část díla, je-li ujednánoprovádění díla po částech.

Článek VII.Smluvní pokuty
1. V případě zaviněného prodlení zhotovitele s provedením díla (části díla) je objednateloprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 200 CZK za každý započatý denprodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla (části díla) ve lhůtě dle čl. VI. odst. 2smlouvy je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 100 CZK zakaždý započatý den prodlení.
3. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasemobjednatele. V případě porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 6 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……
4. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhraduškody.
5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutouutvrzenou.
6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká nárok nasmluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní pokutou utvrzené povinnosti.

Článek VIII.Zánik smlouvy, licence a ostatní ujednání
1. Smlouva může zaniknout na základě písemného odstoupení od smlouvy:1.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovenýchobčanským zákoníkem nebo smlouvou.1.2 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušenísmlouvy ze strany zhotovitele, za které se považuje zejména:I. prodlení zhotovitele s provedením díla, resp. ucelené části díla, o více než 10 dnů,II. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,III. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci.1.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v jakékoli fázi plnění v případě, že narealizaci plnění dle smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty prostředky ze státníhorozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce nemá zhotovitelprávo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. V případě jižzahájeného plnění má zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené plnění.1.4 Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanskéhozákoníku se vylučuje.1.5 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem dojití písemného oznámení o odstoupeníod smlouvy adresátovi. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků právaa povinnosti smluvních stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacenísmluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vznikléz porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovatsmluvní strany i po odstoupení od smlouvy.
2. V případě zániku smlouvy před řádným splněním závazku provést dílo je zhotovitel povinenihned, nelze-li, pak bez zbytečného odkladu, protokolárně (zápis o předání) předat objednatelinedokončené dílo včetně věcí, které opatřil, a vztahují se k dílu či jsou součástí díla, a nahraditpřípadně vzniklou škodu v penězích. Byla-li některá ucelená část díla v souladu se smlouvoujiž objednateli dříve ze strany zhotovitele předána, uvede se to v zápise o předánínedokončeného díla dle předchozí věty. Smluvní strany provedou vyúčtování dosudnezaplacených provedených prací na díle. Za účelem úpravy vzájemných práv a povinnostísmluvní strany případně uzavřou dohodu.
3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.
4. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatníchujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazujídohodou nahradit ujednání neplatné / neúčinné novým ujednáním platným / účinným, kterénejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ujednání neplatného / neúčinného. Do té dobyplatí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebonepřímo získal od objednatele v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy a nejsou veřejnědostupné, pokud obecně závazné právní předpisy České republiky nestanoví jinak.
6. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout dílo nebo jakoukolijeho část jiným osobám.



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 7 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……
7. Naplňuje-li dílo či jeho část znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),ve znění pozdějších předpisů, nebo je chráněno právem z jiného duševního vlastnictví,poskytuje zhotovitel objednateli ve smyslu ustanovení § 2358 až § 2383 občanského zákoníkunevýhradní oprávnění užívat takovéto dílo v neomezeném množstevním, územním a časovémrozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a i k účelům jiným, než vyplývajícím přímoze smlouvy, (dále jen „licence“). Objednatel je dále oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnutélicence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímžzhotovitel jakožto poskytovatel licence výslovně souhlasí. Přitom platí, že odměna zhotovitele,coby autora díla, za poskytnutí licence je zcela zahrnuta v ceně za dílo dle smlouvy.
8. Zhotovitel není bez písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit na třetí osobu žádnéze svých práv a povinností plynoucích ze smlouvy.
9. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek IX.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovatvěcně a místně příslušný soud v České republice.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, jakoži právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníkuvylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídkys dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky,a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučují použití obchodníchzvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné, čielektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatku kesmlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanovenojinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu sezákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti sezpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere navědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněnav registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.
8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřenímsmlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo



Smlouva o dílo: DIAMO, s. p. – Ochrana podzemních vod, s.r.o. Strana 8 (celkem 8)
Reg. č. D500/39300/00244/23/00 Č. sml. pro daňové doklady: SAP 45200……..……

ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlobýt kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (vizwww.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejímplněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad jejírámec.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladus podmínkami smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
12. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást.
13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek; uvedené smluvní stranypotvrzují svými níže uvedenými podpisy.
14. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jedinémelektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanýmielektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
15. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Příloha:
č. 1 Situace zájmového oblasti
č. 2 Bližší specifikace díla (nabídka zhotovitele)
č. 3 Rozpočet
Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne 8. 12. 2023 V Praze dne 18. 12. 2023

……………………………………… ………………………………………Ing. Rostislav Dudáš RNDr. Jiří Čížekvedoucí odštěpného závodu ODRA jednatel




